
Hradec-Nová Ves
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.283147N, 17.281227E

Nadmořská výška: 364 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 450 ha

Počet obyvatel: 396 PSČ: 790 84

Adresa URL: www.hradec-novaves.cz

Historie obce Hradec-Nová Ves
Jméno je odvozeno od polského grodzič - hraditi, i když poprvé se objevuje jako osobní jméno. Český
název plně vystihuje význam původního jména. Jak jméno, tak i zbytky opevnění dokazují, že zde
stávalo menší hradisko. Obec Nová Ves vznikla roku 1685 dělením jednoho z Mikulovických dvorů, který byl
nazýván Studený. Dvůr byl hospodářsky nevýnosný, proto dala biskupská správa pokyn k jeho rozdělení.
Po roce 1848 byly obě obce administrativně spojeny. Žilo zde především německé obyvatelstvo. Od roku
1976 se obec stala součástí Mikulovic až do roku 1990, kdy se opět osamostatnily jako společný celek
Hradec-Nová Ves. Počet obyvatel v obou v podstatě stejných lokalitách se od poloviny 19. století až do roku
1938 zvyšoval. Po odsunu Němců počet obyvatel prudce poklesl a veškeré aktivity, ať už průmyslové či
zemědělské zanikly. Po pokusech o dosídlení se počet obyvatel ustálil asi na polovině původních, ale od
sedmdesátých let opět klesal. V současné době, kdy teprve dorůstá třetí generace obyvatelstva, které
sem bylo dosídleno, můžeme mluvit o cítění příslušnosti ke zdejšímu kraji. Obec sice pomalu, ale
přesto se začíná zabydlovat a rozvíjet. Přibývá obyvatel, domů, ale i služeb a obchodů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5273/hradec-nova-ves/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:53:26


